
От 03.03.2023 № 138 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Дубенский район от 

26.06.2022 № 423 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений и зачисление в муниципальные 

образовательные учреждения муниципального 
образования Дубенский район, реализующие 

программы общего образования» 
 
 

 
          В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.05.2011 года № 373 «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения государственных функций и 
административных регламентов предоставления государственных услуг», 
постановлением администрации муниципального образования Дубенский район 
от 21.04.2011 года № 309 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на 
основании Устава муниципального образования Дубенский район 
администрация муниципального образования Дубенский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
          1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Дубенский район от 26.06.2022 № 423 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 
заявлений и зачисление в муниципальные образовательные учреждения 
муниципального образования Дубенский район, реализующие программы 
общего образования»: 
- подпункт 23 пункта 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» дополнить абзацем: «Федеральный закон № 465-ФЗ «О внесении 



изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»; 
- подпункт 25 (а) пункта 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» 4 абзац изложить в новой редакции: «  копию свидетельства о рождении 
полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (детям, в том числе 
усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 
попечительством в семье, включая приемную семью, а также в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 
семью, предоставлено право преимущественного приема на обучение по 
основным общеобразовательным программам в государственную или 
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и 
(или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), 
дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные 
представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
- подпункт 25 (б) пункта 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» 4 абзац изложить в новой редакции: «  копию 
свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры 
(детям, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой 
или попечительством в семье, включая приемную семью, а также в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 
семью, предоставлено право преимущественного приема на обучение по 
основным общеобразовательным программам в государственную или 
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и 
(или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), 
дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные 
представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
- подпункт 26 (а) пункта 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» 4 абзац изложить в новой редакции: «  копию свидетельства о рождении 
полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (детям, в том числе 
усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 
попечительством в семье, включая приемную семью, а также в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 
семью, предоставлено право преимущественного приема на обучение по 
основным общеобразовательным программам в государственную или 
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и 
(или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), 
дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные 
представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
- подпункт 26 (б) пункта 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» 4 абзац изложить в новой редакции: «  копию 
свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры 
(детям, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой 
или попечительством в семье, включая приемную семью, а также в случаях, 



предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 
семью, предоставлено право преимущественного приема на обучение по 
основным общеобразовательным программам в государственную или 
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и 
(или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), 
дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные 
представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 
 2. Комитету по образованию, культуре, молодежной политике, физической 
культуре и спорту администрации муниципального образования Дубенский район 
обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в здании 
администрации муниципального образования Дубенский район. 
 3. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 
 
 

Глава администрации 
муниципального образования 

Дубенский район 

 
 

К. О. Гузов
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



Исполнитель: 
 
 
Председатель комитета по 
образованию, культуре, 
молодежной политике, физической 
культуре и спорту администрации 
муниципального образования 
Дубенский район 

 
 
 
 
 

 
_________________ 

 
 
 

 
 
 

В. В. Петрухин 
 
 
 
СОГЛАСОВАНО: 
 

  

 
Заместитель главы администрации 

муниципального образования 
Дубенский район                                       

 
 

 
_________________ 

 
 

 
В. А. Миллер 

 
 
Председатель комитета по кадрам, 
делопроизводству, 
информатизации и 
взаимодействию с органами 
местного самоуправления 
администрации муниципального 
образования Дубенский район 

 

 

 

 

 

 

_________________ 

 
 
 
 
 

 
Н. В. Урганова 

 
 
Референт комитета по кадрам, 
делопроизводству, 
информатизации и 
взаимодействию с органами 
местного самоуправления 
администрации муниципального 
образования Дубенский район     
                                         

 

 

 

 

 

 

_________________ 

 
 
 
 
 
 
М. С. Кирюшкина 

 
 
 
 
  
 
 
 
 

 

 

 
Исп.: Петрухин Виктор Владимирович 
Тел.: 8(48732) 2-24-65 
/постановление/о внесении измен  


